

**CONTRALORÍA GENERAL**  
**UNIDAD ADMINISTRATIVA**  
**DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**  
**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVIÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA	PIEZA	500	5.06	2,530.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
2	ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
3	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 1" (CAPACIDAD PARA 225 HOJAS)	PIEZA	60	7.30	438.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.26	255.60
4	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 3/8" (CAPACIDAD PARA 75 HOJAS)	PIEZA	90	3.66	329.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.45	130.50
5	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 5/8" (CAPACIDAD PARA 135 HOJAS)	PIEZA	90	5.47	492.30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		2.84	255.60
6	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 9/16" (CAPACIDAD DE 120 HOJAS)	PIEZA	220	4.82	1,060.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		2.38	523.60
7	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 5/16" (CAPACIDAD DE 60 HOJAS)	PIEZA	100	3.47	347.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.28	128.00
8	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 1 1/4" (CAPACIDAD DE 300 HOJAS)	PIEZA	220	9.28	2,041.60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.80	1,276.00
9	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 1/2" (CAPACIDAD DE 100 HOJAS)	PIEZA	150	4.03	604.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.71	256.50
10	BLOCK NOTAS POST-IT ADHERIBLE DE 1.5 x 2" COLOR AMARILLO, CON 100 HOJAS	PIEZA	150	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.20	480.00
11	BLOCK NOTAS POST-IT ADHERIBLE DE 3 x 3" COLOR AMARILLO, CON 100 HOJAS	PIEZA	300	16.46	4,938.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.70	1,410.00
12	BLOCK POST IT DE 3 X 3" COLOR PASTEL, CON 100 HOJAS, PAQUETE CON 4 PIEZAS	PAQUETE	150	55.31	8,296.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
13	BLOCK POST IT FLUORESCENTE DE 3 X 3" CON 100 HOJAS	PIEZA	200	21.84	4,368.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
14	BLOCK TAQUIGRAFIA CORTO CON AL MENOS 80 HOJAS	PIEZA	25	15.90	397.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.70	117.50
15	BROCHES BACO DE 8 CMS. CAJA CON 50 PIEZAS	PIEZA	30	49.95	1,498.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		17.60	528.00
16	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	30	90.89	2,726.70	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		35.00	1,050.00
17	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA	PIEZA	70	83.62	5,853.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		27.00	1,890.00
18	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 3" (PANORÁMICA)	PIEZA	25	93.61	2,340.25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		44.00	1,100.00
19	CARPETA BLANCA DE 3 AROS T/CARTA DE 4" (PANORÁMICA)	PIEZA	25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		89.00	2,225.00
20	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE COLOR NEGRO	PIEZA	500	10.67	5,335.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.30	2,650.00

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVÍÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA, COLOR NEGRO	PIEZA	300	21.99	6,597.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		13.99	4,197.00
22	CARTUCHO PARA FAX BROTHER PC-501	PIEZA	24	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		399.00	9,576.00
23	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA DE 225 GRS./M2	PIEZA	3000	0.92	2,760.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.49	1,470.00
24	CARTULINA OPALINA TAMAÑO TABLOIDE (12 X 18 PULGADAS) DE 225 GRS./M2	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		2.40	1,200.00
25	CARTULINA OPALINA TAMAÑO 1/2 OFICIO COLOR CHAMPAGNE DE 225 GRS./M2	PIEZA	1000	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
26	CHAROLA ACRILICA DE 3 NIVELES COLOR HUMO	PIEZA	5	323.75	1,618.75	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
27	CINTA CANELA PLASTIFICADA DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	50	17.90	895.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		7.80	390.00
28	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 MTS.	PIEZA	50	8.97	448.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.00	250.00
29	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	50	11.95	597.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	550.00
30	CLIP CUADRADO N° 1, METÁLICO, BACO	CAJA	100	20.72	2,072.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		12.20	1,220.00
31	CLIP MARIPOSA N° 1, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE, BACO	CAJA	15	21.27	319.05	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
32	CLIP MARIPOSA N° 2, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE, BACO	CAJA	15	29.97	449.55	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
33	COJIN PARA SELLO No. 2	PIEZA	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
34	CORDON PARA GAFETE CON HERRAJE, COLOR NEGRO	PIEZA	300	2.07	621.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.40	420.00
35	CORRECTOR LÍQUIDO DE AL MENOS 20 ML. (QUE CUBRA EL ERROR CON UNA SOLA CAPA)	PIEZA	30	16.46	493.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.60	168.00
36	CORRECTOR EN CINTA EN BLISTER DE AL MENOS 8 MTS. MARCA BIC	PIEZA	200	28.79	5,758.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		18.80	3,760.00
37	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	70	15.72	1,100.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	770.00
38	CERA PARA CONTAR (CUENTA FÁCIL)	PIEZA	15	10.65	159.75	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.00	60.00
39	DESENGRAPADORA	PIEZA	15	15.89	238.35	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.40	81.00
40	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 18 MM x 33 MTS.	PIEZA	5	62.19	310.95	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
41	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 24 MM x 65 MTS.	PIEZA	5	92.50	462.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		40.00	200.00
42	ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA PILOT M-27	PIEZA	15	138.56	2,078.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		84.00	1,260.00

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA			COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVÍÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
43	ENGRAPADORA DE GOLPE PILOT TIRA COMPLETA BASE ANTIDERRAPANTE , CROMO LATO BRILLO Y ACERO TROQUELADO ENGRAPA HASTA 25 HOJAS CON GRAPA ESTANDAR	PIEZA	15	357.05	5,355.75	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		135.00	2,025.00
44	ETIQUETAS JANEL DE 50 X 100 MM CON 84	PAQUETE	60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.60	696.00
45	ETIQUETAS TRANSPARENTES AVERY 8662 MEDIDAS 3.4 CMS X 10.2 CMS	PAQUETE	30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		380.00	11,400.00
46	EXACTO CHICO	PIEZA	100	4.77	477.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		2.00	200.00
47	EXACTO GRANDE	PIEZA	100	12.11	1,211.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.20	420.00
48	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA	PIEZA	2000	5.01	10,020.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.61	1,220.00
49	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	500	8.26	4,130.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.69	345.00
50	FOLDER PORTAFOLIO CON DOBLE SOLAPA, TAMAÑO CARTA, COLOR AZUL MARINO BRILLANTE, RESISTENTE AL AGUA, MARCA OXFORD	PIEZA	500	17.05	8,525.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		10.60	5,300.00
51	FOLIADOR METÁLICO ACME DE OCHO DÍGITOS, CON CUERPO DE METAL, COJÍN INTERCAMBIABLE	PIEZA	20	682.65	13,653.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		299.00	5,980.00
52	GOMA PARA BORRAR BLANCA PELIKAN WS30 MEDIANA	PIEZA	100	4.82	482.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.66	166.00
53	GOMA PARA BORRAR BLANCA TIPO PLUMA	PIEZA	100	17.02	1,702.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		8.80	880.00
54	GRAPAS STANDARD (CAJA CON 5,000 PIEZAS)	CAJA	30	49.95	1,498.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		12.40	372.00
55	BANDERITAS PARA INDICES TAPE, EN BLISTER CON AL MENOS 40 PIEZAS CADA UNA CON 4 COLORES FLUORESCENTES MARCA PELIKAN DE 12 MM X 45 MM	PAQUETE	200	70.67	14,134.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
56	BOLIGRAFO GRIP ROLLER FINO TINTA NEGRA, BIC	PIEZA	300	12.43	3,729.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		7.60	2,280.00
57	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR AZUL MARCA BIC	PIEZA	300	3.82	1,146.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.85	555.00
58	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR NEGRA MARCA BIC	PIEZA	300	3.82	1,146.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.85	555.00
59	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR ROJA MARCA BIC	PIEZA	300	3.82	1,146.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.85	555.00
60	BOLÍGRAFO ZEBRA J-ROLLER RX NEGRO 0.7 MM	PIEZA	50	18.81	940.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		10.60	530.00
61	LAPIZ MIRADO N° 2 MEDIANO CON GOMA BEROL	PIEZA	500	4.71	2,355.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.95	975.00
62	LAPIZ VERITHIN ROJO CARMÍN BEROL	PIEZA	200	5.56	1,112.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
63	LIGAS DELGADAS No. 18	BOLSA	25	17.53	438.25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		10.80	270.00
64	LIGAS GRUESAS No. 33	BOLSA	25	17.53	438.25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		10.80	270.00

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA			COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVÍÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
65	LIBRETA FORMA FRANCESA SIN INDICE 192 HOJAS SCRIBE	PIEZA	25	47.84	1,196.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
66	LIBRETA FORMA FRANCESA SIN INDICE 96 HOJAS SCRIBE	PIEZA	25	33.50	837.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
67	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AMARILLO PELIKAN	PIEZA	300	11.63	3,489.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.22	966.00
68	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AZUL PELIKAN	PIEZA	100	11.63	1,163.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.22	322.00
69	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR NARANJA PELIKAN	PIEZA	100	11.63	1,163.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.22	322.00
70	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR ROSA PELIKAN	PIEZA	100	11.63	1,163.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.22	322.00
71	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR VERDE PELIKAN	PIEZA	100	11.63	1,163.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.22	322.00
72	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	100	37.33	3,733.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.40	540.00
73	MICA ADHERIBLE 48 X 67 CMS.	PLIEGO	50	13.06	653.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
74	MICA TÉRMICA TARJETA CIRCULACION DE 11.5 X 17.50 CMS.	PIEZA	300	2.07	621.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.75	525.00
75	MINAS 0.5 MM (PUNTILLAS)	TUBO	30	5.92	177.60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
76	MINAS 0.7 MM (PUNTILLAS)	TUBO	30	7.03	210.90	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
77	ORGANIZADOR PARA CAJÓN Y ESCRITORIO SABLÓN	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
78	ORGANIFOLDER SABLÓN TRIPLE TAMAÑO OFICIO COLOR HUMO, PARA COLGAR O PONERSE SOBRE SUPERFICIE	PIEZA	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
79	PAPEL BLANCO TAMAÑO OFICIO (PAQ. CON 500 HOJAS), RECICLADO, RECICLABLE DEL POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO	PAQUETE	13	89.72	1,166.36	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		54.00	702.00
80	PAPEL BOND PARA ROTAFOLIO LISO 70 X 90 CMS.	PLIEGO	700	21.27	14,889.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.88	616.00
81	PAPEL KRAFT DE 1 MT. DE ANCHO	ROLLO	1	1,100.75	1,100.75	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
82	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2	PIEZA	3000	0.60	1,800.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.29	870.00
83	PAPEL OPALINA TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2	PIEZA	500	0.85	425.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.42	210.00
84	PAPEL OPALINA TAMAÑO TABLOIDE (12 X 18 PULGADAS), COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.40	700.00
85	PAPEL TÉRMICO PARA FAX (ROLLO DE 30 METROS)	ROLLO	19	37.92	720.48	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		16.90	321.10

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVIÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
86	PAPEL BOND. PAPEL PRIME WHITE KRONALINE N2" 0.91 X 50 M PLOTTER 80 GRS.	ROLLO	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
87	PAPEL FOTOGRÁFICO: PAPEL PHOTO GLOSSY PRO-XG-2 PLOTTER 0.91 X 30.4 MT. 190 GRS.	ROLLO	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
88	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADA COLOR NEGRO SIN DISEÑO	JUEGO	300	4.95	1,485.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		2.96	888.00
89	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE SIN DISEÑO	JUEGO	300	4.95	1,485.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		2.96	888.00
90	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO PLASTIFICADA TRANSPARENTE SIN DISEÑO	JUEGO	400	8.88	3,552.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.95	1,580.00
91	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO PLASTIFICADA COLOR NEGRO SIN DISEÑO	JUEGO	400	8.88	3,552.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.70	1,480.00
92	PEGAMENTO RESISTOL 5000 PRESENTACIÓN 500 ML.	BOTE	2	141.93	283.86	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
93	PEGAMENTO EN PRESENTACIÓN DE LÁPIZ ADHESIVO MARCA RESISTOL DE 20 GRS.	PIEZA	500	23.49	11,745.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		13.00	6,500.00
94	PEGAMENTO UHU 20 ML.	PIEZA	20	26.78	535.60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
95	PERFORADORA METÁLICA MINI DE DOS ORIFICIOS, CAPACIDAD DE AL MENOS 10 HOJAS, MARCA PILOT PM-76	PIEZA	20	135.05	2,701.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		44.00	880.00
96	PERFORADORA METÁLICA CHICA DE DOS ORIFICIOS CON REGLETA INTEGRADA, CAPACIDAD DE AL MENOS 20 HOJAS, USO PESADO, MARCA PILOT	PIEZA	20	133.20	2,664.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		69.00	1,380.00
97	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS, CON CHANCLETA RECOLECTORA, AJUSTABLE	PIEZA	10	231.50	2,315.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		82.00	820.00
98	PERFORADORA CON CAPACIDAD DE 3 ORIFICIOS, LAMINA DE ACERO. PEGASO 055-0019 CON PALANCA	PIEZA	10	1,480.00	14,800.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		580.00	5,800.00
99	PLUMÓN PARA PIZARRÓN BLANCO PUNTA DE CINCEL (PAQUETE DE 4 PIEZAS)	PAQUETE	40	90.65	3,626.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		30.00	1,200.00
100	PLUMÓN PERMANENTE NEGRO DOBLE PUNTA	PIEZA	350	16.89	5,911.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
101	PORTALÁPICES COLOR HUMO	PIEZA	50	14.33	716.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		9.90	495.00
102	PORTACLIPS CON IMAN COLOR HUMO	PIEZA	70	40.00	2,800.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		16.00	1,120.00
103	PORTAMINAS DEL 0.5 MM COLOR NEGRO	PIEZA	200	14.06	2,812.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.90	780.00
104	PORTAMINAS DEL 0.7 MM COLOR NEGRO	PIEZA	200	13.06	2,612.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
105	PROTECTOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON 3 PERFORACIONES OPACO	PIEZA	3000	11.65	34,950.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.44	1,320.00
106	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PIEZA	100	45.69	4,569.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		16.60	1,660.00

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVINO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
107	RECOPIADOR TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PIEZA	20	49.94	998.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		18.00	360.00
108	REFACCIÓN PARA EXACTO CHICO (PAQ. DE 10 PZAS.)	PAQUETE	25	9.56	239.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.80	120.00
109	REFACCIÓN PARA EXACTO GRANDE (PAQ. DE 10 PZAS.)	PAQUETE	25	16.89	422.25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		9.60	240.00
110	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CMS.	PIEZA	30	21.27	638.10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		7.40	222.00
111	REPUESTO PARA GOMA TIPO PLUMA	PIEZA	50	6.10	305.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		5.00	250.00
112	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	PIEZA	5	767.75	3,838.75	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		265.00	1,325.00
113	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQ. CON 5 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	50	24.38	1,219.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	550.00
114	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQ. CON 8 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	50	29.48	1,474.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		14.60	730.00
115	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQ. CON 10 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	39.07	3,907.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		18.80	1,880.00
116	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQ. CON 12 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	40.34	4,034.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		23.60	2,360.00
117	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQ. CON 15 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	44.64	4,464.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		26.80	2,680.00
118	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA AMARILLO DE 23 X 30 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	600	3.97	2,382.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.84	504.00
119	SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRAORDINARIO AMARILLO DE 30.5 x 39.5 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	1000	7.58	7,580.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.90	1,900.00
120	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO AMARILLO DE 26 X 34 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	300	4.77	1,431.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1.00	300.00
121	SOBRE BOLSA AMARILLO DE 50 x 40 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	1000	10.63	10,630.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3.40	3,400.00
122	SOBRE BOLSA AMARILLO DE 19 x 26 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	500	3.88	1,940.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.78	390.00
123	SOBRE OPALINA DE 19 x 10 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
124	SOBRE PARA NOMINA COLOR AMARILLO	PIEZA	500	0.92	460.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.33	165.00
125	SOBRE EN COLOR BLANCO PARA CD	PIEZA	500	1.11	555.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.47	235.00
126	SUJETADOR DE METAL ACCO GRANDE	PIEZA	300	8.88	2,664.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4.40	1,320.00

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVÍÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
127	TARJETA DE ALMACEN MARCA PRINTAFORM AZUL	PIEZA	300	0.92	276.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
128	TARJETERO EJECUTIVO	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
129	TIJERAS MEDIANAS RESISTENTES METAL - PLÁSTICO	PIEZA	60	37.00	2,220.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	660.00
130	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES Y FOLIADOR ROJA, MARCA STAFFORD	TUBO	20	30.89	617.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		18.00	360.00
131	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES Y FOLIADOR NEGRA, MARCA STAFFORD	TUBO	20	30.89	617.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		18.00	360.00
132	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	10	29.78	297.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	110.00
133	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	10	29.78	297.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	110.00
134	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	10	29.78	297.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		11.00	110.00
135	TINTA PARA SELLO COLOR VERDE APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	10	29.78	297.80	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		14.80	148.00
136	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P4014N MODELO CC364A	PIEZA	8	3,265.25	26,122.00	1,747.00	13,976.00	1,803.55	14,428.40	2,040.00	16,320.00	NO COTIZA	
137	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P2015 MODELO Q7553X	PIEZA	16	NO COTIZA		1,777.00	28,432.00	1,732.77	27,724.32	1,960.00	31,360.00	NO COTIZA	
138	TONER PARA IMPRESORA LASER TALLYGENICOM 9330N MODELO 043872	PIEZA	8	NO COTIZA		3,077.00	24,616.00	3,034.06	24,272.48	3,310.00	26,480.00	NO COTIZA	
139	TONER PARA IMPRESORA LASER TALLYGENICOM 9050N MODELO 043861	PIEZA	4	NO COTIZA		2,807.00	11,228.00	2,656.82	10,627.28	NO COTIZA		NO COTIZA	
140	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN MODELO A3274599 NEGRO (JD746)	PIEZA	2	NO COTIZA		1,824.00	3,648.00	NO COTIZA		950.00	1,900.00	NO COTIZA	
141	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN MODELO A3274634 CYAN (GD907)	PIEZA	2	5,775.70	11,551.40	3,217.00	6,434.00	2,803.13	5,606.26	2,750.00	5,500.00	NO COTIZA	
142	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN MODELO CT200842 MAGENTA (KD566)	PIEZA	1	5,775.70	5,775.70	3,217.00	3,217.00	2,803.13	2,803.13	2,770.00	2,770.00	NO COTIZA	
143	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN MODELO A3274636 AMARILLO (GD908)	PIEZA	2	5,775.70	11,551.40	3,217.00	6,434.00	2,803.13	5,606.26	2,750.00	5,500.00	NO COTIZA	
144	KIT DE FUSOR PARA IMPRESORA DELL 5110 CN PARTE 310-8729 (TAMBOR DE IMAGEN & RODILLO DE TRANSFERENCIA)	PIEZA	1	5,551.85	5,551.85	3,094.00	3,094.00	2,694.86	2,694.86	2,680.00	2,680.00	NO COTIZA	
<b>SUMA:</b>				<b>397,660.90</b>		<b>67,024.00</b>		<b>79,334.59</b>		<b>92,510.00</b>		<b>129,160.40</b>	
<b>16% I.V.A.:</b>				<b>63,625.74</b>		<b>10,723.84</b>		<b>12,693.53</b>		<b>14,801.60</b>		<b>20,665.66</b>	
<b>SUMA TOTAL:</b>				<b>461,286.64</b>		<b>77,747.84</b>		<b>92,028.12</b>		<b>107,311.60</b>		<b>149,826.06</b>	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>													

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-13**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**  
**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	EMPRESA			COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		TREVIÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
<b>FORMA DE PAGO:</b>				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b>				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
<b>VIGENCIA PROPUESTA ECONÓMICA:</b>				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
<b>GARANTÍA:</b>				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
<b>NOTAS ACLARATORIAS:</b>						EL IMPORTE DEL SUBTOTAL NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE LAS PARTIDAS (\$101,079.00)		EL IMPORTE DEL SUBTOTAL NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE LAS PARTIDAS (\$93,762.99)					